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Ta strona została uwierzytelniona.

jął obowiązek ujeżdżacza u współwyznawcy, handlarza
końmi. Potem zajmował się faktorstwem na dworze
Massalskiego. Używany przezeń do rozjazdów, zawadził o
Brukselę i Paryż, widział dużo, nauczył się jako tako po
francusku, nabył przedewszystkiem ogłady. Zagranicą
rozbrzmiewały już nazwiska sławnych współplemiennych
Berka, poety Lessinga, Zalkinda Hurwitza, tłómacza przy
paryskiej Bibljotece Narodowej, Abrahama Sterna,
nauczyciela Dybicza-Zabałkańskiego, wkońcu przybranego
członka królewskiego towarzystwa Przyjaciół Nauk w
Warszawie. Ten stan rzeczy musiał podziałać na
umysłowość żądnego odznaczenia się człowieka.

 W kwietniu 1794 roku zarejestrowano w aktach
kancelarii komendanta Warszawy, że starozakonni Berek
Joselewicz i Józef Aronowicz oświadczyli gotowość
zgromadzenia pewnej ilości współwyznawców,
zdeterminowanych do obrony ziemi rodzinnej. Komendant,
generał Mokronoski, przyjął życzliwie inicjatywę i
upoważnił obu do zaciągnięcia stu młodych ludzi, zdolnych
zająć się zakupem przedmiotów, potrzebnych dla armji i
śledzeniem nieprzyjaciela.

 Służba dostawcy i wywiadowcy nie odpowiadała
ambicjom i zamiarom Berka. W ścisłem określeniu
czynności, w odsunięciu chętnych od właściwego pnia
wojskowego, tkwiła jakby nieufność i uprzedzenia, wyrosłe
na podłożu wieków.

 Ale i one musiały rozwiać się pod wpływem wydarzeń.

https://pl.wikisource.org/wiki/Pomoc:Status_strony
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 Podczas oblężenia Warszawy śpieszyli żydzi wraz z
rzemieślnikami, mieszczanami, panami sypać szańce, na
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O tej publikacji cyfrowej
Ten e-book pochodzi z wolnej biblioteki internetowej
Wikiźródła[1]. Biblioteka ta, tworzona przez wolontariuszy,
ma na celu stworzenie ogólnodostępnego zbioru
różnorodnych publikacji: powieści, poezji, artykułów
naukowych, itp.

W publikacji została zachowana oryginalna ortografia,
oczywiste błędy w druku zostały poprawione przez
redaktorów Wikiźródeł. Przypisy dodane przez redaktorów
oznaczono logiem Wikiźródeł.

Wersja źródłowa tego e-booka znajduje się na stronie:
Berek Joselewicz.pdf/16

Książki z Wikiźródeł są dostępne bezpłatnie, począwszy od
utworów niepodlegających pod prawo autorskie, poprzez
takie, do których prawa już wygasły, i kończąc na tych,
opublikowanych na wolnej licencji. E-booki z Wikiźródeł
mogą być wykorzystywane do dowolnych celów (także
komercyjnie), na zasadach licencji Creative Commons
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach wersja 3.0
Polska[2].

https://pl.wikisource.org/
https://pl.wikisource.org/wiki/Strona%3ABerek_Joselewicz.pdf%2F16
http://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/pl
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Wikiźródła wciąż poszukują nowych wolontariuszy.
Przyłącz się do nas![3]

Możliwe, że podczas tworzenia tej książki popełnione
zostały pewne błędy. Można je zgłaszać na tej stronie[4].

W tworzeniu niniejszej książki uczestniczyli następujący
wolontariusze:

Wieralee
Kejt
Lilibalu
Joanna Le

1. ↑ https://pl.wikisource.org
2. ↑ http://www.creativecommons.org/licenses/by-

sa/3.0/pl
3. ↑

https://pl.wikisource.org/wiki/Wikiźródła:Pierwsze_kr
oki

4. ↑
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium

https://pl.wikisource.org/wiki/Wiki%C5%BAr%C3%B3d%C5%82a:Pierwsze_kroki
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium
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